1

ПРОТОКОЛ № 42/К

от «20» декабря 2018 года

заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения Коллегии: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, офис 2

ОТКРЫТИЕ КОЛЛЕГИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил о том, что на Коллегии

присутствуют 6 членов Коллегии Союза, из 11 действующих членов Коллегии.

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

1. Харин Николай Федорович - генеральный директор ООО «Владстройгрупп»;

2. Бабенко Сергей Юрьевич - директор ПРК «Талан»;

3. Гончаров Владимир Калентьевич – генеральный директор ЗАО «Энерговлад»;

4. Ефремычев Евгений Ильич - Генеральный директор ООО «ПМНУ

«Приморскэнергоуголь»;

5. Крайнова Наталья Владимировна - Директор ООО «Владналадка»;

           Кворум для признания легитимности Коллегии имеется, решения, принимаемые на

Коллегии правомочны.

Также на Коллегии присутствовали:

Винтовкин Григорий Иванович – Исполнительный директор Союза строителей СРО

ДМС.

Подсчет голосов осуществлялся секретарем Коллегии Союза – Скрябиным А.Н.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 3

(трех) вопросов:

1.     Прием в члены Союза новых организаций.

2.     Исключение строительных организаций из членов Союза.

3.     Разное.

Иных предложений и замечаний не поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Прием в члены Союза новых организаций».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС Винтовкина Г.И.,

который сообщил о поступлении заявления о вступлении в члены Союза строителей СРО ДМС.

Документы, предоставленные организацией, проверены специалистами на соответствие

требованиям Союза о членстве. Внеочередная проверка проведена специалистами Контрольного

отдела.

№ Наименование организации ИНН ОГРН

1.  ООО «Восток Инжиниринг Системс» 2540223710 1162536085953

2

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза строителей СРО ДМС:

ООО «Восток Инжиниринг Системс».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Исключение строительных организаций из членов Союза».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что в

строительных организациях, членах Союза, образовалась задолженность по уплате членских

взносов: ООО «СибСтрой-ВАЛ» двенадцать кварталов; ООО «Спецдальмонтаж» за пять

кварталов. В организациях отсутствуют специалисты по организации строительства,

включенные в Национальный реестр специалистов.

 Винтовкин Г.И. пояснил присутствующим, что до настоящего времени нарушения не

устранены, задолженности не погашены. В адрес строительных организаций были направлены

письма с приглашением на Коллегию.

Представители организаций не прибыли на заседание Коллегии.

Коллегия вправе решать вопрос о членстве организаций в Союзе без представителей.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который предложил

исключить ООО «СибСтрой-ВАЛ» (2533010172); ООО «Спецдальмонтаж» (2540209057) из

членов Союза строителей СРО ДМС.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «СибСтрой-ВАЛ» (2533010172); ООО «Спецдальмонтаж»

(2540209057) из членов Союза строителей СРО ДМС.

            ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Разное»

Вопросов не поступило.